CÂMARA  MUNICIPAL  DEANÁPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 007 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Vereador Lélio Alvarenga

Moção de Aplauso em Homenagem a

APAE - Anápolis, pelo Tri-Campeonato

das 100 Melhores Organizações sem fins

Lucrativos do Brasil.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento

Interno, Moção de Aplauso a APAE/Anápolis, na pessoa de seu presidente, o senhor Hélio

José Lopes, em função do Tri-Campeonato das 100 Melhores Organizações sem fins

Lucrativos do Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

 A  APAE/Anápolis foi inaugurada em nossa cidade há 49 anos,com o objetivo

de ser referência na mobilização das questões ligadas à educação, saúde e inclusão social da

pessoa com deficiência.

Em decorrência de seu excelente trabalho a instituição foi premiada, pelo

terceiro ano consecutivo, como uma das 100 melhores organizações sem fins lucrativos do

Brasil, tal prêmio tem o objetivo de destacar bons exemplos e estimular as pessoas a

contribuírem mais com os serviços oferecidos pelas ONGs do país.

 Considerando todos estes predicativos este Vereador presta a presente

moção de Aplauso á esta Instituição, que realiza um excepcional serviço social a toda

sociedade;

Sala das Comissões, em 19 de novembro de 2019.

Lélio Alvarenga
                            Vereador PSC Anápolis

SB